Quod si Juris Pontificij & sanctiones ita serio sta-  
tuerunt officium & munus tradendi beneficiorum corporalem possessionem; appareret justiorem esse hac in controversia Dyni, & Archidiac. Anchæ. & Cosmæ opinionem; qua obtentum est, institutum canonicè non posse propria auctoritate apprehendere beneficij possessionem, etiam quæ vacua sit. Ex quo sequitur, Pralatum posse ejus arbitrio, punire eum qui possessionem adhuc vacuam beneficij propria auctoritate apprehenderit, pena quidem non admodum gravi, propter auctoritatem communis senten-  
tiae, quæ id permisum esse censuit. At si quis canoni-  
cum habens titulum propria auctoritate beneficij vacuam possessionem apprehenderit; opinor nihilominus, eum possessionem justæ & veræ possessionis effectus habituam, cum ob communem sententiam, tum ex eo, quod eti possessor malè fecerit, non requiriens judicis licentiam, canonico tamen titulo & justo possidet. Nec obstat quod solet adduci ex Ægidio à Bellaria conf. 10. col. 19. vers. *tertia ratio principialis* à quo Francisc. à Ripa in cap. *sep. de restitut. spoliat.* nu. 69. colligit, Rotæ auditores passim obser-  
vare, & pronunciare, quod nemini, etiam canonici-  
cum titulum habenti, licet possessionem propria auctoritate occupare: & tamen adducit Ægidius, hanc possessionem ita obtentam non habere effectus ju-  
ris, nec interdictum unde vi. Nam ut ipse arbitratur, Ægidius refert auditores Rotæ sepissime in posses-  
sione beneficiorum obtinenda, exigere ejus appre-  
hensionem.

hensionem præmissam fuisse ex institutione & collatione Prælati & superioris; non tamen tractat de licentia & auctoritate Prælati ad apprehensionem corporalem possessionis, sed de titulo possessionis, circa text. in e. ex frequentib. de institut. & in cap. i. de regul. jur. in 6. ac tandem scribit, spoliatum beneficio, ut obtineat in interdicto unde vi, debere judicio Rotæ ostendere titulum & institutionem beneficij: quod tradit glos. in Clementin. unica, de posses. & propriet. saltem quantum ad quandam possessionis justificacionem, ex titulo apparenti, quem coloratum vulgus appellat, de quo hic agendum modo non est.

Possessio autem beneficij apprehendi & acquiri potest ab ipso, vel ab eius procuratore habente mandatum speciale (quod manifesti juris est) non ita per procuratorem habentem mandatum generale glos. in verb. habueris, in d. c. si tibi absenti, quam ad hoc alii et ordinariam Imola in l. i. §. per procuratorem, ff. de acquir. poss. commendat idem Imol. in l. qui mihi donatum ff. de donatio. tenent eamdem sententiam Dom. in d. c. si tibi Felin. in cap. nonnulli. Sunt & alij, n. 46. citatur ad idem Innocent. in c. accedens. de proband. Contrarium tamen probatur, quia possessio per procuratorem habentem mandatum generale acquiritur omnino glos. communiter recepta in d. §. per procuratorem. Battol. in d. l. qui mihi donatum, nec in beneficiis quidquam impedit idem esse, cum possessio nihil juris tribuat, eaque ad factum pertineat. Et deinde glos. in d. c. si tibi absenii, in verbo, habuerit, non exigit mandatum speciale ad acquirendam vel apprehendendam possessionem beneficij, sed accepta omnem ipsius; quæ quidem acceptatio plurimum juris tribuit ei, cui collatum est beneficium, atque ita glossam interpretantur Aretin. & Hercul. n. 14. in d. §. per procuratorem. Item dicendum erit possessionem, quæ potest acceptationem beneficij tantum ad factum pertinet, acquiri posse per procuratorem habentem mandatum generale; eam vero possessionem, quæ loco acceptationis fiat, ac tribuat jus in beneficio, non posse apprehendi procuratorem non habentem mandatum speciale, sicuti explicat Rota in Novis 290. & postea Anton. & Imol. in cap. accedens. Francus in d. cap. si tibi absenii. Aretin. & Vincent. Hercul. in dict. §. per procuratorem, n. 14. Rebuffus in concordatis, rubric. de forma mandati Apostolici, in gloss. vel alterius pro eo.